
 1 

31. prosince 2023 

Svátek Svaté rodiny,  

Poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku 

 
Liturgický kalendář 
 

Pondělí 

01. 01. 

Slavnost Matky Boží, Panny Marie 

Úterý 

02. 01. 

Sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského,  

biskupů a učitelů církve 

Středa 

03. 01. 

Nejsvětějšího jména Ježíš 

Pátek 

05. 01. 

První pátek v měsíci 

Sobota 

06. 01. 

Slavnost Zjevení Páně 

Neděle 

07. 01. 

Svátek Křtu Páně 

 

Oznámení 
 

V kostele platí od úterý opět obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou 

slouženy čtyři mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 

8 a 18 hod.) a o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 

20 hod.). S tím, že zítra – na Nový rok – budou mše svaté jako v neděli (od 9, 

11, 18 a 20 hod.) a v sobotu 6. ledna – na Zjevení Páně – jako o slavnosti 

během týdne (od 8, 18 a 20 hod.). 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.  
 

Společná modlitba růžence za mír na celém světě, zvlášť na Ukrajině, 

v Izraeli a v Palestině je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena opět od středy v obvyklých časech (v neděli od 10 

hod. a ve středu od 17 hod.). 
 

Opět pokračuje možnost dobrovolnické pomoci při zpracování obvazového 

materiálu určeného pro Ukrajinu v obvyklých časech. 
 

Děkujeme všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě a oslavě vánoc v naší 

farnosti; ministrantům a ministrantkám, kostelnicím, hudebníkům, těm, co staví 

jesličky, těm, co v kostele uklízejí, a všem ostatním… 
 

Od úterka začíná opět i pravidelný farní mimobohoslužebný program. 
 



 2 

• V úterý 2. ledna: 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež  

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 3. ledna: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. teologický klub  

• Ve čtvrtek 4. ledna: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela, prosíme o pomoc 

⎯ od 19 hod. společenství starší mládeže  

• V pátek 5. ledna: 

⎯ obvyklý prvopáteční program 

• Příští neděli 7. ledna: 

⎯ proběhne při všech bohoslužbách další účelová sbírka; v roce 2024 bude na 

další etapu oprav varhan, restaurování dalších oken v zázemí kostela a 

provoz farnosti; všem dárcům patří dík 

⎯ po večerní mši svaté prosíme o pomoc s odstrojením vánoční výzdoby 

kostela; děkujeme 
 

Znovu prosíme farníky o návrhy jmen kandidátů do pastorační rady farnosti; 

zatím přišly jen dva. Návrhy předejte otci Janovi. Děkujeme. 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 


